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Beretning for 2024 

2024 startede med hård frost og sne. Da det blev tøvejr, steg vandforbruget voldsomt og det gav 

problemer med at følge med forbruget. Alarmer på vandmålere hos forbrugerne afslørede lidt 

frostsprængninger, men også med hurtig hjælp fra jer forbrugere fik vi ret hurtigt lokaliseret 

utæthederne.                                                                                                                                                  

D.16. februar fik vi indvindingstilladelse af Norddjurs kommune til den nye boring i Stenaltskoven. 

Samtidig fik vi fornyet tilladelsen på de eksisterende boringer oppe på vandværksgrunden, så 

begge tilladelser gælder så de næste 30 år.                                                                                   

Rådgivende ingeniørfirma ARTELIA havde Ørsted Vandværk jo hyret ind til at stå for vandboringen 

– råvandsledning osv. Det gik dog helt til midt i maj, før de kom med et udbud på hvordan 

råvandsledningen skulle laves. Udbuddet blev sendt ud til 3 entreprenører, og det blev Erik 

Pedersen A/S der var billigst, efterfulgt af Gerstrøm ApS. og VAM A/S.                                            

D.17-6 havde Ørsted Vv. opstartsmøde med Simon Pedersen fra Erik P. A/S og de 2 lodsejere Peter 

Guldbrandt & Peter Poulsen, hvis marker der blev berørt af ledningsarbejdet.  Ørsted Vv. vil i den 

forbindelse sige tusind tak til Peter Guldbrandt & Peter Poulsen for deres positive indstilling til at 

den del af projektet kunne gennemføres uden problemer. Ikke mindst tak til Dorte Mette Jensen 

for at ligge skov til boring og rørledning.                                                                                                                                         

I august begyndte gravearbejdet med råvandsledningen. Der blev første gravet på marker og i skov 

og så med styret underboring under Rougsøvej langs Rougsøhallen og ned af Skolestien, og ind på 

vandværksgrunden.                                                                                                                                      

KEMIC vandrens fra Give havde fået opgaven med at lave råvandsstation ved boring og koble 

råvandsledning på vandværket. Bestyrelsen har haft et ønske om at få opdateret vandværket, som 

er fra 1990. For ikke at bruge penge på en midlertidig forbindelse med den nye boring, blev det 

besluttet at få vandværket renoveret nu vi var i gang.  Opgaven med ny EL-tavle + ny styring (SRO-

anlæg) fik KEMIC foran SILLHORKO. KEMIC kunne dog ikke nå at få fremskaffet dele inden jul så 

renoveringen blev udsat til januar.                                                                                                              

Der har været 2 lidt større brud i 2024, et på Lillegade ved Peitergyden og et på Bondhøjvej ved 

Hevringvej, begge steder var det en aluminiums anboring der var irret væk.                                                                                                   

Pga. de udgifter vi har haft og stigende driftsudgifter fremover, har vi hævet priserne her fra 2025 

fra 3,25 kr. til 4.00 kr. pr. m3 og den faste afgift fra 375 kr. til 400 kr.   

Her ved årets udgang forsynede Ørsted Vv. 860 målere som har brugt 97278m3 mod 92212 m3  

året før. Her til slut vil jeg bare sige tak til bestyrelse, kollegaer og revisor for 

samarbejdet i det forløbne år. 


